
8.31  -9.1土 日

 
年JAF北海道ラリー選手権第５戦2019

蘭越町キャラクター：らぶちゃん

ようこそ！おいしいお米と温泉のまち らんこしへ

【主催】アーク・オートクラブ・オブ・スポーツ（TEAM ARK）
【共催】蘭越町　【開催地】北海道磯谷郡蘭越町

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 2019  joint cup 北海道シリーズ 第５戦 
2019年 JMRC北海道MARUIラリーシリーズ第５戦

【場所】磯谷郡蘭越町586-30 付近特設駐車場

※特設駐車場およびギャラリー誘導オフィシャルの指示に従ってご入場ください。

【時間】8:00から入退場自由

ギャラリー集合場所

【観戦】無料・駐車料金500円
（観戦プログラム付） GoogleMap▶

P

SS1/3/5 NEW SUN-RISE



NEW SUN-RISE
SS 1/3/5

3.61km

LEG 1

大会競技会事務局
HQ・サービスパーク
スタート・フィニッシュ

KNOLL REVERSE
SS 2/4/6 

7.40 km

LEG 1

2Km

本競技会は、一般社団法人日本自動車連盟（JAF）の公認のもとに国際自動車連盟（FIA）の FIA 国際モータースポーツ競技規則およびその付則に準拠した日本
自動車連盟（JAF）の国内競技規則およびその細則、2019年日本ラリー選手権規定、ラリー競技開催規定、2019年 JMRC北海道ラリーシリーズ共通規定およ
び本競技会特別規則書に従って準国内競技として開催される。

公　示

● 競技会の名称
2019 年 JAF 北海道ラリー選手権 第 5 戦
2019 年 JMRC 北海道 MARUI ラリーシリーズ 第 5 戦
TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 2019 joint cup 北海道シリーズ 第 5 戦
2019 ARK スプリント 300

● 開催日程および開催場所
開催日程：2019年 8月31日 ( 土 )～2019年 9月1日(日 ) の 2日間
開催場所：北海道磯谷郡蘭越町
大会競技会事務局・HQ : 北海道磯谷郡蘭越町２５８ 蘭越町山村開発センター
サービスパーク : 北海道磯谷郡蘭越町 蘭越町役場駐車場

● 競技会の格式
ＪＡＦ公認 : 準国内競技

● 競技種目
四輪自動車によるラリー (タイムトライアルを含む )中・上級向

● オーガナイザー
アーク・オートクラブ・オブ・スポーツ( JAF登録加盟クラブ02-01008)
北海道札幌市東区北28条東５丁目3-18（株）竹道 内 ／ 代表 竹道  雄康

● 共催団体・自治体
蘭 越 町

● 後援
北 海 道

● 競技会の概要
細目：ラリー競技開催規定 付則 スペシャルステージラリー開催規定に
従ったスペシャルステージ
ラリー：スペシャルステージの路面 :グラベル (非舗装 )
レグの数：１

● JAF 北海道ラリー選手権・JMRC 北海道ラリーシリーズチャンピオンクラス
総走行距離 : 151.77km
スペシャルステージの距離 : 33.03km
スペシャルステージの数 : 6
セクションの数 : 2

● JMRC 北海道ラリーシリーズジュニア/K-Car/ビギナー/オープンクラス
総走行距離 : 101.39km
スペシャルステージの距離 : 21.02km
スペシャルステージの数 : 4
セクションの数 : 2

● 大会組織
【役員】
名誉大会長 
大 会 顧 問
大　会　長 
【組織委員会】
組織委員長
組 織 委 員
組 織 委 員
【大会審査委員会】
藤原　篤志 ( JMRC 北海道ラリー部会部長 )
松田　保夫
【大会競技役員】
競　技　長
コース委員長
技術委員長
救急委員長
計時委員長
C　 R　 O
大会事務局長

金　秀行 ( 蘭越町 町長 )
冨樫　順悦 ( 蘭越町議会 議長 )
竹道　雄康 (アーク・オートクラブ・オブ・スポーツ代表 )

竹道　雄康
馬場　一弘
薮中　建二

永井　真
永井　真
石川　和男
嘉屋　賢二
酒井　紀之
山田　堅一
中田　省吾

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 2019  joint cup 北海道シリーズ 第５戦 
2019年 JMRC北海道MARUIラリーシリーズ第５戦

年JAF北海道ラリー選手権第５戦2019

アーク・オートクラブ・オブ・スポーツ(TEAM ARK)お問合せ主催事務局 :
〒065-0028 TEL011-753-9140

JAF（日本自動車連盟）
加盟クラブ 2-01008

 http://www.team-ark.jp札幌市東区北28条東５丁目３-18 株式会社 竹道 内

プログラム

山村開発センター
大会競技会事務局
山村開発センター
大会競技会事務局

サービスパーク
山村開発センター
公式掲示板
サービスパーク
サービスパーク
サービスパーク
サービスパーク
公式掲示板
山村開発センター

15:00～
16:30～
05:30～
05:30～
05:30～
07:00～
08:30～
09:00～
09:00～
09:30
13:13 (予定)
14:34(予定)
16:00(予定)
16:30～(予定)

18:00
18:00
18:00
06:00
07:30
08:30

8月31日（土）

9月 1日（日）

HQ開設時間
レッキ受付・参加確認
HQ開設時間
レッキ受付・参加確認
レッキ
公式車検
第１回審査委員会
スタートリスト公示
開会式・ブリーフィング
ラリースタート
ラリーフィニッシュ（ジュニア/K-Car/ビギナー/オープンクラス）
ラリーフィニッシュ
暫定結果公示
表彰式

日　時 場　所イベント

賞　典

各クラス ４位～ 表彰状・副賞
JAF北海道ラリー選手権・JMRC 北海道MARUIラリーシリーズ　チャンピオンクラス
各クラス １～３位

 １～３位

 １～３位

ＪＡＦメダル・表彰状・副賞

表彰状・副賞

表彰状・副賞

JMRC 北海道 MARUI ラリーシリーズ　ジュニアクラス、K-Carクラス

JMRC 北海道 MARUI ラリーシリーズ　ビギナークラス、オープンクラス

※ただし、各クラスの参加台数の30%までとする。

※副賞：蘭越町長賞として、
　金町長より2019年蘭越町新米進呈

TIME SCHEDULE　タイムスケジュール

スタート
NEW SUN-RISE 1
KNOLL Reverse 1
NEW SUN-RISE 2
KNOLL Reverse 2
NEW SUN-RISE 3
KNOLL Reverse 3

フィニッシュ

　
SS1
SS2
SS3
SS4
SS5
SS6

09:30
09:53
10:24
12:12
12:43
13:33
14:04
14:34

SS 場所 時刻


